РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7 июля   2023 года                                                                                     № 17
с. Теляжье

«О внесении  дополнений в Постановление администрации Теляженского сельского поселения Верховского района от 27.11.2018 №16 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Представление решений о согласования архитектурно-градостроительного облика объекта»
           В  соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области, администрация Теляженского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Добавить в раздел 3.2.  пункт 3.2.2 следующего содержания:
      «3.2.2. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем  в Администрацию  или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в  Администрацию или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований  Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Должностное лицо не вправе осуществлять консультирование заявителей, выходящее за рамки информирования о стандартных процедурах и условиях оказания муниципальной услуги и влияющее прямо или косвенно на индивидуальные решения заявителей. Публичное  информирование об услуге и о порядке ее оказания осуществляется Администрацией путем размещения информации на информационном стенде в занимаемых ими помещениях, а также с использованием информационно - телекоммуникационных технологий, в том числе посредством размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном
Интернет-сайте администрации Верховского района Орловской области
на странице Теляженского сельского поселения (www.adminverhov.ru/materials-105).

 3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Теляженского
сельского поселения                                                            Ю.Б.Ульянов.